Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 29 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DC67612E2FF486FA44555638C8E002

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO CONTRATO Nº 066/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISP. Nº 065-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DC67612E2FF486FA44555638C8E002

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem
por objeto a contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal, destinado ao
Hospital Municipal Doutor Jair Braga para tratamento de pacientes com Covid-19, torna
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 066/2021, publicado
no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01427| na edição de quarta-feira, 07
de abril de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“P.A. N.º 0072/2021”.

Leia-se:
“P.A. N.º 0056/2021”.

Uauá-BA, 29 de abril de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1ED1487C7AD3A5F9CD1D7F571FBAF1C

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0086/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 065/2021, determinando a celebração de contrato em favor de MARIA LÚCIA DANTAS
GUIMARÃES RIBEIRO 12832979572, inscrita no CNPJ sob o nº 32.974.311/0001-48,
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 27 de abril de 2021. Marcos
Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4761CA42BCD115BEB1CC7569AE45861

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2021

PROC. ADM.: 0086/2021 – DISPENSA: 065/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES
RIBEIRO 12832979572 – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: contratação de
empresa para o fornecimento de álcool 70% em gel e em líquido, visando a
higienização das mãos na prevenção e combate ao COVID-19 – VALOR: R$
16.073,00 (dezesseis mil e setenta e três reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.: 2.012; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 02/14
– VIGÊNCIA: 27/04 a 27/06/2021 – DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DC67612E2FF486FA44555638C8E002

		2021-04-29T16:22:17-0300